

- 1) *Zein da zuzena euskara batuan?*
- Interesgarritzat jo dugu gai hau.**
 - Irakaskuntzan ari direnak jai dute.
 - Batzuek toki ezezagunetara joaten dira.
- 2) Zer darabilzu esku artean?
- Ezer ere ez. Ez daukat ezer.**
 - Ezer ere ez. Ez daukat ezer ere ez.
 - Ezer. Ez daukat ezer.
- 3) *Zein da zuzena?*
- Azken hauteskundeetan alkate aukeratu zuten.**
 - Gauza horiek ez dira edozein pertsonen esku egoten.
 - Bidai antolatuak ez ditu gogoko.
- 4) Norekin egon zara? *Aukeratu erantzun egokia.*
- Inorekin ere ez.**
 - Inorekin ere.
 - Inorekin.
- 5) *Zein da zuzena?*
- Ez nau inork iritiz aldaraziko.**
 - Gure ametsak egi bihurtu ziren.
 - Agentzi horiek ere badute abantailik.
- 6) Goiz _____ ez dago eguerdian tontorrean egoterik.
- irten ezik**
 - irten ez ezik
 - irten ezkerok
- 7) *Zein ez da zuzena?*
- Seirak arte ez dugu amaituko.**
 - Bost eta erdietan irtengo gara.
 - Ordu bat eta bostean oheratu zen.
- 8) *Zein da zuzena?*
- Berak eskatu ezean, ez nioke aholkurik emango.**
 - Inor etorri bazen erraz ikusiko genukeen.
 - Batez ere emakumeei kezkatzen die horrek.
- 9) Bai hemen _____ munduko beste herrialde batzuetan ere ikusi izan ditugu horrelakoak.
- bai**
 - nahiz
 - nola
- 10) Bai, bai, egoitza horiek _____.
- hotelak bezain onak dira.**
 - hotelak bezalako onak dira.
 - hotelak adina onak dira.

- 11) Bihar Errioxara joango naiz, eta bide batez _____ *Aukeratu jarraipen egokia.*
- bertako lagunak agurtuko ditut.**
 - ardoa merkeago dago.
 - trafiko handia egoten da.
- 12) *Zein ez da zuzena?*
- Emaiozu aitatzoxari.**
 - Esaiozu amari etortzeko.
 - Izeba Juanitarekin egin genuen bidaia.
- 13) *Zein da zuzena?*
- Auzoa gero eta handiagoa bihurtzen ari da.**
 - Auzoa gero eta handiagoan bihurtzen ari da.
 - Auzoa hainbat era handiagoa bihurtzen ari da.
- 14) *Zein da zuzena?*
- Hamarretik bostek gaizki egiten dute lo.**
 - Uztailan opor ederrak izango ditut.
 - Hamarretaraino egon nintzen zure zai.
- 15) *Zein da zuzena?*
- Bereak eta bi egin ditu sailkapena lortzeko.**
 - Ez dakit noiz etorriko naizenik.
 - Opor luzeak izatea gustatuko litzaizkirate.
- 16) *Zein dago zuzen euskara batuan?*
- Bihar, maiatzak 1, langileen eguna da.**
 - Hilak 5ean bukatzen da lanak aukezteko epea.
 - Abuztuaren 20ean betetzen ditut urteak.
- 17) *Zein da zuzena?*
- 1999ko urriaren 7a.**
 - 1999eko urriaren 7a.
 - 1999eko urriak 7a.
- 18) *Zein da zuzena?*
- Zenbatean dituzu porruak?**
 - Beroa daukat eta jertsea kenduko naiz.
 - Botilak eta paperak ekartzea ahaztu zaizkigu.
- 19) Ezagutzen ditudan dirudun gehienak poz-pezik daude _____.
- euren buruarekin.**
 - haien buruekin.
 - euren bururekin.
- 20) Pozarren gindoazen Miren bisitatzeraz. Nik _____ izugarritzko ilusioa nuen. *Aukeratu zuzena.*
- behinik behin**
 - gutxienez

- c. aitzitik
- 21) Bikiak izan arren ez dute _____ antzik.
a. **elkarren**
b. elkarrengan
c. elkarrekiko
- 22) Film hori ikusi nahi dut, _____.
a. **atzo ezagutu nuen lagunarekin.**
b. lagunarekin atzo ezagutu nuela.
c. atzo ezagutu nuela lagunarekin.
- 23) Hipermerkatuan _____ eta _____ erosi genituen.
a. **hiru kilo patata/bost litro esne**
b. hiru patata kilo/ bost litro esne
c. hiru patata kilo/bost esne litro
- 24) Guk, _____, ez dugu atzoko dantzaldia bezalakorik inoiz ikusi.
a. **behintzat**
b. gutxienez
c. behin edo behin
- 25) *Hurrengo esaldietatik, zein dago oker?*
a. **Basoaren zehar ibili ginen.**
b. Leihotik barrena sartzen da argitasuna.
c. Etxera bitartean gogoratu nintzen.
- 26) Praktikak _____ asko ikasten da.
a. **eginez**
b. egiten
c. egiteagatik
- 27) Gure haurtxoa _____ badabil _____.
a. **dagoeneko/ttaka-ttaka**
b. oraindik/plisti-plasta
c. jadanik/sor eta lor
- 28) Gaur irakasle berri bat etorri zaigu, lau hizkuntza _____.
a. **dakizkiena**
b. dakienak
c. dakizkienak
- 29) _____ higuigarria _____ film hori, gero!
a. **Zein/den**
b. Zelako/da
c. Zeinen/dela
- 30) Eta biek, _____ Davidek _____ Susanak, bete zuten jaunaren esana.
a. **hala/nola**
b. nola/nola

- c. bai/baita
- 31) *Zein da zuzena?*
a. **Kalean behera joan.**
b. Hizlarietaz gain.
c. Urtearen zehar.
- 32) *Zein da zuzena euskara batuan?*
a. **Aurrealdean atzealdean baino leku gehiago dago.**
b. Batzuri ez zaie gustatzen hori.
c. Zu ezik beste denak etorri ziren.
- 33) *Zein da zuzena?*
a. **Atzo ikusi nuenak zirrara handia eman zidan.**
b. Ezagutzen duzun irakaslea esan zigun.
c. Guk, oraingoz, ez dut uste hortik pasatuko garenik.
- 34) *Zein da zuzena?*
a. **Zuek joandakoan ekin zioten lanari.**
b. Hau ondo deritzot.
c. Indurainek lehenengo postuan dihardu.
- 35) _____ etorri ziren festara.
a. **Haur eta guzti**
b. Haurrarekin eta guzti
c. Haurrarekin eta guztiz
- 36) *Zein da zuzena?*
a. **Bada jende asko programa hori atsegin duena.**
b. Beste edozein lekuetan bezala, hemen ere ondo.
c. Bai, han famili batekin egon nintzen ere.
- 37) *Zein da zuzena euskara batuan?*
a. **Gustatuko litzaidake, ba, hondartza elurtuta ikustea.**
b. Itziar ere joango liteke, sasoz abisatuz gero.
c. Ni neu, behintzat, gelditu egingo nintzake.
- 38) Han ari ziren denak _____.
a. **jan eta jan.**
b. jaten eta jaten.
c. janez eta edanez.
- 39) Hauetatik zein dago zuzen idatzirik?
a. **1873ko azaroaren 9an.**
b. 1985ko martxoak 17an.
c. 1994etako irailak 20.
- 40) *Zein dago gaizki?*
a. **Zein sagardo on!**
b. Bai sagardo ona!

- c. Bai ona sagardoa!
- 41) *Zein da zuzena?*
- Ez da inor ere etorri.**
 - Ez da norbait etorri.
 - Ez da inor ere ez etorri.
- 42) *Zein da zuzena euskara batuan?*
- Han zeuden den-denak, geuri begira.**
 - Jokin-eta pozik datozte kontzertutik.
 - Nora nihoan galdetu zidan.
- 43) *Zein da zuzena?*
- Zenbait hiritan ez da giro izaten uda garaian.**
 - Edozein lekuetan aurkitzen dira horrelakoak.
 - Epaimahaia zazpi pertsonak osaturikoa zen.
- 44) *Zein da zuzena?*
- Urtarrilean prezioak osterara ere jaitsiko dira.**
 - Urtarrilan prezioak osterare jetxiko dira.
 - Urtarrilan prezioak osterara be jaitsiko dira.
- 45) Nik _____ berrogei euro emango ditut _____.
- behintzat/gutxienez**
 - gutxienez/behintzat
 - osterara/aitzitik
- 46) Eguraldi honekin _____.
- ez dago inora joaterik.**
 - ez dago inora joatea.
 - ez dago inora joatekorik.
- 47) *Zein ez da zuzena?*
- Gaur nekatutak gaude.**
 - Kosta ahala kosta, lortu egingo dugu.
 - Aurten ez omen da festarik izango.
- 48) Lagunarteko hizkeran, zein da egokiena?
- Sua emango didazu?**
 - Eman diezadakezu sua?
 - Ematen didazu sua?
- 49) Gaitz hori sendaezina da. Beraz, _____.
- ez dago zer eginik.**
 - ez dago zer egin.
 - ez dago ezer egiteko.
- 50) *Zein dago oker?*
- Kafe katilu txiki bat edan dut.**
 - Katilu txiki bat kafe edan dut.

- c. Katilukada bat kafe edan dut.
- 51) *Zein da zuzena?*
a. **Min handia dut.**
b. Min asko daukat.
c. Mina egin naiz.
- 52) *Zein da zuzena?*
a. **Gauza horrek benetakoa dirudi.**
b. Gauz hori benetakoa dirudi.
c. Gauza hori benetazkoa dirudi.
- 53) *Zein dago oker?*
a. **Euri asko dugu gaur.**
b. Euria gogotik ari du hemen.
c. Erruz ari du euria gaur.
- 54) _____ egositako ogia oso gozoa da.
a. **Esetan**
b. Esnez
c. Esnearekin
- 55) Baliteke datorren urtean zorte hobea _____.
a. **izatea.**
b. izaterik.
c. edukiko dugula.
- 56) Pellok eta Julianek galdu egin dute _____ konfiantza.
a. **elkarrenganako**
b. elkarri
c. elkar
- 57) *Zein da zuzena?*
a. **Nahikoa lan duzue umeak zaintzen.**
b. Nahiko lana duzue umeak zaintzen.
c. Nahikoa lana duzue umeak zaintzen.
- 58) Uholdeak izan ziren aspaldi, baina _____ jasango ditugu.
a. **atzera ere**
b. ostean ere
c. bestela ere
- 59) *Aukera ezazu zuzena.*
a. **Ez dakit etorri den.**
b. Ez dakit etorri dela.
c. Ez dakit etorri denik.
- 60) *Zein dago oker?*
a. **Elkar ikusi dira.**
b. Elkarri gorrotoa diote.

- c. Elkarrengan konfiantza dute.
- 61) Aberatsa banintz, _____ bidaiatzea gustatuko litzaidake!
a. **munduan zehar**
b. mundu-munduz
c. munduaren zehar
- 62) Esaiozu alfer horri lehenbailehen _____.
a. **etortzeko!**
b. etortzea!
c. etortzerako!
- 63) Sorginaren aginduz printze gaztea _____ bihurtu zen.
a. **igel**
b. igelean
c. igel batean
- 64) Ariketa asko _____ lortzen da hutsegiteak zuzentzea. *Aukeratu egokiena.*
a. **eginez**
b. egitez
c. egiten
- 65) *Euskara batuan, zein dago zuzen?*
a. **Besterik dirudien arren, poz-pozik daude denak.**
b. Gizakiak tximinoetatik datozten galdetu zidan.
c. Urrengo batean elkartzekotan gelditu ziren.
- 66) Gaztetan moldatzen nintzen, baina urte asko daramatzat pianoa jo gabe, eta _____.
a. **pianoa jotzen ahaztu zait.**
b. pianoa jotzea ahaztu zait.
c. pianoa jotzea ahaztu dut.
- 67) *Zein da zuzena euskara batuan?*
a. **Biharko ez, baina etziko ekar ditzaket.**
b. Biharkorako ez, baina, etziko ekarri ditzaket.
c. Biharko ez, baino etziko ekar ditzaket.
- 68) *Euskara batuan, zein dago oker?*
a. **Donostiko zezenetara jende asko joaten dira.**
b. Jende asko joaten da Bizkaitik Nafarroara ikastera.
c. Gasteizi gauza bakarra falta zaio: hondartza.
- 69) Plazara hurbildu ziren guztiei eman genien _____.
a. **afaltzen**
b. afaltzez
c. afaltzea
- 70) Zer ordu da? *Zein dago oker euskara batuan?*
a. **Zazpirak.**

- b. Hirurak.
 - c. Bostak.
- 71) _____ kontuz jokatu behar da.
- a. **Inoren gauzeekin**
 - b. Besteen gauzakin
 - c. Besten gauzeekin
- 72) *Zein da zuzena?*
- a. **Uda honetan Joxe argaldu egin da.**
 - b. Film hori lau bider ikusi egin dut.
 - c. Neuk hogeit hamar liburur irakurri egin ditut.
- 73) *Zein da zuzena?*
- a. **Txakurrari harrika eraso zioten umeek.**
 - b. Txakurra harrika eraso zuten umeek.
 - c. Txakurrari harrika eraso zieten umeak.
- 74) Herri horiek hainbat _____ iraunder dute Amazoniako oihanetan.
- a. **mende**
 - b. mendeetan
 - c. mendean
- 75) Komunikabideek egungo gizartean duten eragina ez da _____.
- a. **nolanahikoa**
 - b. nolabaitekoa
 - c. nonbaitekoa
- 76) *Zein da zuzena?*
- a. **Iratik ere badauka horrelako bat.**
 - b. Iratik ere dauka horrelako bat.
 - c. Iratik dauka ere horrelako bat.
- 77) *Zein dago oker?*
- a. **Kafe katilu txiki bat edan dut.**
 - b. Katilu txiki bat kafe edan dut.
 - c. Katilu bete kafe edan dut.
- 78) Horko koadroen artean, zeuk _____ ez dago _____.
- a. **egindakorik/bat ere**
 - b. egindakoa/bat ere ez
 - c. egin/bat bera ez
- 79) _____ etorri dela? Bada, nik ez dut _____ ikusi.
- a. **Norbait/inor ere**
 - b. Bateren bat/inor
 - c. Inor/inor ere ez
- 80) Nik _____ ez nekien askorik bizitzari buruz, gazteegia bainintzen.
- a. **artean**

- b. ordutik
 - c. dagoeneko
- 81) Amonatxo bat bazebilen, ordea, etxe barruan urduri, _____ ezin harturik.
- a. **loak**
 - b. lotara
 - c. loa
- 82) Zenbat kilometro _____ Bartzelonara heltzeko?
- a. **falta zaizkigu**
 - b. faltatzen zaizkigu
 - c. faltatzen dira
- 83) Han zeuden guztietatik, lau _____ ez ziren irten pozik.
- a. **baino**
 - b. baina
 - c. ez ezik
- 84) Karta jokoan: _____ bota nuen eta _____ etorri zitzaidan eskuetara.
- a. **zazpiko urrea/bateko ezpata**
 - b. urrearen zazpikoa/ezpataren batekoa
 - c. urrezko zazpia/ezpatazko lehena
- 85) _____ epeldurik, elurra _____ bihurtzen hasi zen.
- a. **Eguzkiak/ur**
 - b. Eguzkiaz/uretan
 - c. Eguzkiagatik/ura
- 86) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*
- a. **Zuen artetik nahi dudana hartuko dut oinordekotzat.**
 - b. Kriston ondo dakizu erretzeak min ematen dizula!
 - c. Laster ikusiko gara elkar.
- 87) “Hain da handia, ez dela autoan sartzen” esaldia gaizki dago. *Nola izan behar du?*
- a. **Hain handia denez, ez da autoan sartzen.**
 - b. Hain da handia, ze ez da autoan sartzen.
 - c. Hain handia da, non ez da autoan sartzen.
- 88) Hainbat _____ ikusi izan ditut horrelako tresnak: _____
- a. **lekutan/baserrietan, museotan.....**
 - b. lekutan/baserritan, museotan....
 - c. lekuetan/baserrietan, museotan....
- 89) _____ esan zuten egia; beste guztiek gezurra.
- a. **Zortzik**
 - b. Zortziok
 - c. Zortzirek
- 90) Horrek gezur galantak esaten ditu; honek, _____ , bat ere ez.
- a. **ostera**

- b. hala ere
 - c. besterik
- 91) *Albiste emanaldi batean, zein ez da zuzena?*
- a. **Kristorenak gertatu ziren.**
 - b. Istilu gogorak gertatu ziren.
 - c. Gatazka handiak gertatu ziren.
- 92) Atzo guztia ulertu nion irakasleari; gaur, _____ , tutik ez.
- a. **ostera**
 - b. ordez
 - c. orobat
- 93) Gure bankuan, _____ 60 euro besterik ez duzu ordainduko milioi _____.
- a. **hilean/bakoitzeko**
 - b. hileroko/bakoitza
 - c. hilero/bakoitzean
- 94) Jakinaren gainean zaude, _____ , badakizu zer egin.
- a. **beraz**
 - b. hala ere
 - c. ezpabere
- 95) Play boy _____ jantzita zihoan.
- a. **baten gisa**
 - b. bat antzera
 - c. bat moduan
- 96) *Zein da gramatika aldetik zuzena?*
- a. **Jakin izan banu, neuk eramango zintudan.**
 - b. Nire ustez Athletic-ek ez duela irabaziko.
 - c. Ez dut ezagutu zu adina ederra den neskarik.
- 97) *Zein esalditan dago ere hitza egokien erabilia?*
- a. **Baditugu Pariseko azken nobedadeak ere.**
 - b. Ere baditugu Pariseko azken nobedadeak.
 - c. Baditugu ere Pariseko azken nobedadeak.
- 98) *Zein esaldi dago txarto?*
- a. **Kristoren ondo pasatu genuen!**
 - b. Ikaragarri polita izan zen filma.
 - c. Bai opari ederra egin dizutela!
- 99) *Zein esaldi dago gaizki?*
- a. **Nire ustez euria egingo duela.**
 - b. Hemen bertan egingo dugu lo.
 - c. Merezi du lan hori guztia egitea.

100) *Aukeratu zuzena.*

- a. **A zer lo-kuluxka gozoa egin dudan!**
- b. Lo-kuluxka gozoa egin dudan!
- c. Bai lo-kuluxka gozoa egin dut!

101) Maitagarrien ipuinetan printzeak _____ bihurtzen dira.

- a. **apo**
- b. apoak
- c. apotan

102) Ez kezkatu. Neure _____ geratzen da arazo hau.

- a. **esku**
- b. eskuetan
- c. eskutan

103) Pilotan, _____, ez da oso trebea.

- a. **behintzat**
- b. gutxienez
- c. besterik

104) Katutxoari etxekoandreak afaritzat _____.

- a. **katilu bat esne eman dio.**
- b. esne katilu bat eman dio.
- c. esne litro bat eman dio.

105) _____ Bizkaian _____ Gipuzkoan, baserriko bizimoduak bizirik dirau hainbat lekutan.

- a. **Hala/nola**
- b. batetik/bestetik
- c. baita/baita

106) Hitzaldiaren hasieran eztul egin zuen; amaieran _____.

- a. **ere bai**
- b. ere
- c. baita ere

107) Ez zuen etsi _____ aukera guztiak agortu _____.

- a. **harik eta/arte**
- b. nahiz eta/arte
- c. baita/ere

108) Ona da neurritz jatea; ona da, _____, kirola egitea.

- a. **halaber**
- b. ere bai
- c. bebai

109) Ea, bada, txorakeriak utzi eta lanean _____.

- a. **hasiko gara.**
- b. hasten gara.
- c. hasteko gara.

- 110) Arazoa jadanik konponduta dagoela esan didate, baina _____.
- egia ez den susmoa daukat.**
 - egia ez delaren susmoa daukat.
 - egia ez deneko susmoa daukat.
- 111)) *Zein da zuzena?*
- Bereak eta bi egin ditu sailkapena lortzeko.**
 - Ez dakit noiz etorriko naizenik.
 - Opor luzeak izatea gustatuko litzaizkirate.
- 112) Berriz ere gure zuzendari _____ animatu nahi dugu Anabel.
- izateko**
 - izanez
 - izanari
- 113) Aizu! Zer nahi zuten horiek?
- Txominen galde egin dute.**
 - Txominetaz galdetu dute.
 - Txomineri buruz galdetu dute.
- 114) Ez dugu astirik izan mokadutxo bat jateko _____.
- baino**
 - bakarrik
 - ere ez
- 115) Mikel gure _____ hautatu dugu denon artean.
- ordezkari**
 - ordezkaria
 - ordezkari bezala
- 116) *Zein da zuzena?*
- Bilera horretan gauza guztiez mintzatu da.**
 - Bilera hortan gauza guztiez mintzatu da.
 - Bilera horretan gauz guztietaz mintzatu da.
- 117) Gurean _____, auzoan _____ izaten dira gatazkak.
- ez ezik/ere**
 - ezik/bai
 - aldiz/ere bai
- 118) Ez dut uste hori hor ondo dagoenik.
- Tokiz aldatu behar da.**
 - Tokitik aldatu behar da.
 - Tokia aldatu behar zaio.
- 119) Kaltegarria da erretzea; kaltegarria da edatea _____.
- ere bai**
 - ere
 - halaber

120) *Edateko, zer nahi duzu?*

- a. **Baso bat ur.**
- b. Ur baso bat.
- c. Piska bat ur.

121) *Zuzena aukeratu.*

- a. **Negarrez hasi zen barre egin ziotenean.**
- b. Nigarrez hazi zen farre egin ziotenean.
- c. Nigarrez hasi zen barre egin ziotenean.

122) *Zein da zuzena?*

- a. **Batzarra larunbatean izango da, ekainaren 5ean.**
- b. Batzarra larunbatan izango da, ekainaren 5ean.
- c. Batzarra larunbatean izango da, ekainak 5ean.

123) Ez dut ezagutu hura _____ egun berorik. Halere, kutzak igotzeko _____ kemena izan nuen.

- a. **bezain/besteko**
- b. bezalako/bezain
- c. adinako/adina

124) Denak ziren harri-jaurtilari bikainak, _____ indartsuagoak.

- a. **zein baino zein**
- b. bata bestea baino
- c. ahalik eta

125) Astronautak _____ itzuliko dira _____.

- a. **apirilean/lurrera**
- b. apirilean/lurrara
- c. apirilan/lurrera

126) Maitagarriak bere makilaz ukitu zuen eta, bat-batean, _____ bihurtu zen.

- a. **igel**
- b. igelan
- c. igelean

127) Dagoeneko hainbat _____ aproba egin ondoren, orain zenbait _____ zain gaude.

- a. **sendagairekin/analisiren**
- b. sendagaiekin/analisien
- c. sendagaikin/analisien

128) Zergatik ibili behar duzue beti..... joka eta..... tontolapiko deitzen?

- a. **elkar/elkarri**
- b. elkarri/elkarri
- c. elkarri/elkar

129) Nire _____ Tourmaletera bizikletaz igoteko asmoa dute.

- a. **adiskideek**

- b. adiskideak
 - c. adiskide
- 130) Txori-kabia _____ erori da.
- a. **zuhaitzetik lurrera**
 - b. zuhaitzetik lurrara
 - c. zuhaitzatik lurretara
- 131) _____ aparte utzirik, guztiok egin duzue txarto herenegungo azterketa.
- a. **Banakaren bat**
 - b. Banaka batek
 - c. Banaka bat
- 132) *Zein da zuzena?*
- a. **Aurkeztu diren mutilek ez dakite ezer.**
 - b. Aurkeztu duten mutilek ez daki ezer.
 - c. Aurkeztu duten mutilak ez dakite ezer.
- 133) Zenbait _____ ez du oraindik lana bukatu.
- a. **ertzainek**
 - b. ertzainik
 - c. ertzaina
- 134) Hirurok oporretan joango gara eta _____ gastatuko dugu.
- a. **bosna mila euro**
 - b. bost milaka euro
 - c. bost mila eurona
- 135) Iñakik zalantza bat du eta irakasle _____ doa argitzera.
- a. **horrengana**
 - b. horretara
 - c. horrera
- 136) Gaur eguneko haurrak _____ geratzen dira telebistaren aurrean.
- a. **leloturik**
 - b. leloak
 - c. lelorik
- 137) *Zein ez da zuzena?* Istripua ikusi _____ ospitalera deitu dugu.
- a. **bezain berehala**
 - b. bezain azkar
 - c. bezain agudo
- 138) *Zein dago txarto?* Guri entzun ondoren _____.
- a. **amore eman behartzen dute.**
 - b. amore eman behar dute.
 - c. amore eman behar izan dute.
- 139) *Zein dago txarto?*
- a. **Ematzadazu liburu horiek.**

- b. Eman liburu horiek.
 - c. Emadazu liburu hori.
- 140) *Zein dago txarto?* Ez dakit egoki erantzun _____.
- a. **dizunik**
 - b. dizun ala ez
 - c. dizun
- 141) Zer deritzozu azterketak ez _____.
- a. **egiteari?**
 - b. egitea?
 - c. egineri?
- 142) Atzoko klaustroan Mikel izendatu genuen _____.
- a. **zuzendari**
 - b. zuzendaria
 - c. zuzendariz
- 143) *Zein da zuzena?*
- a. **Ez dut zuhaitzik ikusi.**
 - b. Ez dut zuhaitzarik ikusi.
 - c. Ez dut zuhaitzerik ikusi.
- 144) Zuk emandako aholku _____ erretzeari utzi diot.
- a. **haingatik**
 - b. horiegatik
 - c. horietatik
- 145) Ni ez naiz inoiz ere ez Parisen izan. *Zer kendu behar da, esaldi hau zuzentzeko?*
- a. **ez (bigarrena)**
 - b. ez (lehenengoa)
 - c. ere
- 146) _____ aurki dezakegu zaletasun hori.
- a. **Helduengan**
 - b. Helduengana
 - c. Helduen arte
- 147) Aurten oporrak _____ hartuko ditugu.
- a. **ekainaren 30ean**
 - b. ekainak 30ean
 - c. ekainaren 30ak
- 148) *Zein da zuzena?*
- a. **Gaur ez dago nor naizen ez dakienik.**
 - b. Gaur ez dago inor naizela ez dakienik.
 - c. Gaur ez dago inor naizena ez dakienik.
- 149) Zenbat eta euskara gehiago ikasi, _____ aukera _____ azterketak gainditzeko.

- a. **hainbat eta/gehiago**
 - b. bestela/gehiago dago
 - c. orduan/gehiago
- 150) Hemengo _____ ikastaro berezi bat eskatu dute.
- a. **irakasleek**
 - b. irakaslek
 - c. irakasleak
- 151) Badakite hamaiketako bazkaria baino nahiago _____.
- a. **izaten dugula.**
 - b. izaten dugun.
 - c. izaten dugunik.
- 152) Iturri berria _____ jartzeko asmoa dute.
- a. **plazaren erdian**
 - b. plazako erdian
 - c. plazarako erdian
- 153) Zein _____ egin duzue bilera?
- a. **ikuskarirekin**
 - b. ikuskariarekin
 - c. ikuskariaz
- 154) Jantzita doan _____ ez dirudi arabiarra denik. *Zein da desegokia?*
- a. **orduan**
 - b. eran
 - c. moduan
- 155) _____ berak erabaki du hori.
- a. **Zuzendariak**
 - b. Zuzendarik
 - c. Zuzendari
- 156) Hitzaurre honen asmoa ez da lan honetan aritu izan garenon pozak eta nekeak _____.
- a. **agertzea**
 - b. agertzen
 - c. agertu
- 157) Amak antxoak mahaira _____ jan egiten ditut.
- a. **atera ahala**
 - b. aterako ala
 - c. aterako ahala
- 158) Ni, zure aldean, _____ naiz.
- a. **handia**
 - b. handiena
 - c. handiagoa

159) *Zein da zuzena?*

- a. **Adiskidetzat hartu ninduten lasatarrek.**
- b. Adiskidegatik hartu ninduten lasatarrek.
- c. Adiskideatzat hartu ninduten lasatarrek.

160) Andaluzian bero handia egiten du udan. Inoiz _____ udazkenean joango naiz.

- a. **joatekotan**
- b. joaterakoan
- c. joaterako

161) *Zein da zuzena?*

- a. **Jan ez ezik, edan ere egiten dugu.**
- b. Jan ezik, edan ere egiten dugu.
- c. Jaten dugun ezezik, edan ere egiten dugu.

162) *Zein dago ondo?*

- a. **Badut lagun bat, pianoa duena.**
- b. Badut lagun bat, duela pianoa.
- c. Badut lagun bat, pianoa duela.

163) *Zein da zuzena?*

- a. **Ume honek zuk bezala hitz egiten du.**
- b. Ume honek zuk antzera hitz egiten du.
- c. Ume honek zure eraz hitz egiten du.

164) Gutxiago _____ ez dut argaltzea lortzen.

- a. **jan arren**
- b. jatearren
- c. jan eta gero

165) Garai batean eskola honetan _____ ikasle zegoen.

- a. **ehunka**
- b. ehundaka
- c. ehunkada

166) _____ biharko klasea zeuk eman beharko duzula.

- a. **Badirudi**
- b. Beharbada
- c. Agian

167) Gu _____ prestatuko dugu afaria.

- a. **bion artean**
- b. bien artean
- c. biok artean

168) Bihar eskolara _____ erabakiko dugu.

- a. **joatearren**
- b. joandakoan
- c. joaterakoan

- 169) Ni zu _____ nago.
- baino nekatuago**
 - bezain nekatuegi
 - bezainbat nekatua
- 170) Ez dakit egian esan _____ ala ez.
- dion**
 - diola
 - dionik
- 171) Zenbait _____ gauez lan egitea tokatzen zaio.
- ertzaini**
 - ertzainari
 - ertzainei
- 172) *Zein dago oker?*
- Elkar ikusi dira.**
 - Elkarri gorrotoa diote.
 - Elkarrengan konfiantza dute.
- 173) Aberatsa banintz, _____ bidaiatzea gustatuko litzaidake!
- munduan zehar**
 - mundu-munduz
 - munduaren zehar
- 174) Plazara hurbildu ziren guztiei eman genien _____.
- afaltzen**
 - afaltzez
 - afaltzea
- 175) Ireki al dute taberna berria?
- Bihar irekiko dute.**
 - Bihar irekitzen dute.
 - Bihar ireki egingo dute.
- 176) Noiz hasi zaio ez tul txar hori?
- Erretzen hasteaz batera.**
 - Erretzeari ekin zuenean.
 - Erretzen hasiz.
- 177) *Hurrengo esaldietatik, zein dago oker?*
- Epetik kanpora iritsi omen da eskaria.**
 - Besteen lepotik barre egitea gustatzen zaio.
 - Gure gain utzi dute lan zail hori.
- 178) *Zein da zuzena?*
- Horiek dira zapata dotoreak, erosi dituzunak!**
 - Ze zapata dotoreak erosi dituzu!
 - Zein zapata dotore erosi dituzun!

- 179) Esan duzun hori, _____, ez da egia.
- nire ustez**
 - niretzat
 - niretzako
- 180) *Zein da zuzena?*
- Damu dut atzo bera mindu izana.**
 - Damu dut atzo bera mindu nuela.
 - Damu dut atzo bera mintzea.
- 181) Aurpegia _____ geratu zaizu, neska!
- zuri baino zuriago**
 - zuri-zurituta
 - zuria bezain zuria
- 182) Gezurretan eta azpijokoan ibiltzen _____ al zara zu ere?
- direnetakoa**
 - denekoa
 - dena
- 183) Peru mendira doa _____.
- eta neu ere banoa.**
 - baita ere ni noa.
 - eta neu baita.
- 184) Biok unibertitate _____ ikasi dugu.
- berean**
 - berdinean
 - berdintsuan
- 185) Ez dut askorik ikasi; _____, gainditzea espero dut.
- alabaina**
 - beraz
 - behintzat
- 186) Eguraldi honekin ez da etorriko, ni behintzat _____.
- ezezkoan nago**
 - ezetz esan nahi nuke
 - ezetz esango nuke
- 187) *Zein da zuzena euskara batuan?*
- Umeeekin etorri bagara amamarengatik izan da.**
 - Umeekaz etorri bagara amamagatik izan da.
 - Umeeekin etorri ba gara amamarengatik izan da.
- 188) Arratsaldeko _____ abiatu ginen _____.
- zazpitan/Bartzelonarantz**
 - zazpitan/Bartzelonaruntz
 - zazpiretan/Bartzelonarantza

- 189) Arazo honetan ez dago _____.
- zer eginik**
 - ezer eginik
 - zer egiterik
- 190) Urte asko eman dudanez ibili gabe, bizikletan _____.
- ibiltzen ahaztu egin zait.**
 - ibiltzea ahaztu egin zait.
 - ibiltzea ahaztu egin dut.
- 191) _____ da tematia eta egoskorra _____ ez baitago berarekin hitz egiterik.
- Hain/non**
 - Zein/non
 - Halakoa/nolakoa
- 192) Mesedez, _____ non dagoen Askao kalea?
- esango didazu**
 - esaten didazu
 - esan zenidake
- 193) *Hurrengo esaldietatik, zein da zuzena?*
- Hainbat pertsonak hitz egin dute minbiziaz.**
 - Hainbat pertsonak hitz egin dute minbiziaz.
 - Hainbat pertsonak mintzatu dira minbiziaz.
- 194) *Zein da zuzena?*
- 1994ko apirilaren 11.**
 - 1994.eko apirileko 11a.
 - 1994ko apirilaren 11a.
- 195) *Euskara batuan, zein dago zuzen?*
- Ardo onak egun berezietarako gorde ohi dira**
 - Errez irabazi zuten bilbotarrak lehiaketa
 - Nere laguntza eskeini nion lanak bukatzeko
- 196) Izena eman, berrogeik _____ eman zuten; etorri, _____, hamabost baino ez.
- gutxienez/ ostera**
 - behintzat/ arren
 - ordez/ besteak beste
- 197) *Zein da zuzena?*
- Munduan biztanleen ehuneko 8k ez dute urik.**
 - Munduko biztanletik ehuneko 8ak ez du urik.
 - Munduko biztanleren ehuneko 8k ez du urik.
- 198) Gutxi batzuei ez, _____ gehienei beldurra ematen diete sugeek.
- baina**

- b. baino
- c. ostera

199) *Hurrengoetatik zein jarriko zenuke?*

- a. **San Pedro jaiak**
- b. San Pedroko jaiak
- c. San Pedroren jaiak

200) Bart ez dut ia lorik egin; gau osoa _____ egon naiz. *Zein da aukera zuzena?*

- a. **eztul batean**
- b. eztul eta eztulka
- c. ezturez

201) *Bat okerra da euskara batuan.*

- a. **Zuek ez zebiltzaten nik agindu bezala.**
- b. Jonek liburuak poltsan zekartzan.
- c. Gu ez ginen beldur.

202) *Zein da egokiena?* Bateko sabela, besteko gerria, osaba Patxi _____ ibiltzen da beti.

- a. **medikutan**
- b. medikutik
- c. medikura

203) *Hurrengoetako bat gaizki dago. Zein?*

- a. **Depresioak jota, Jon leihotik behera bota zen.**
- b. Oraingoaz, behintzat, daudela gauzak bere horretan!
- c. Nori burura dakioke horrelako bidegabekeria?

204) Eskolan Lertxundiren ipuinak irakurri genituen, eta batxilergoan idazle _____ nobela bat.

- a. **berberaren**
- b. berdintsuaren
- c. berdinarene

205) Euren haserrea erakutsi dute horman pintada batzuk _____.

- a. **eginda**
- b. egiten
- c. egiteaz

206) *Zein dago txarto?*

- a. **Badirudi berandu etorri omen dela.**
- b. Berandu etorri omen da.
- c. Berandu etorri ei da.

207) *Noiz jaio zinen, ba?*

- a. **1976ko ekainaren 5ean.**
- b. 1976eko ekainaren 5an.
- c. 1976eko ekainak 5ean.

- 208) Ezkondu _____ Parisen izan nintzen.
- berritan**
 - berri
 - berririk
- 209) *Bat ez da besteen baliokidea. Zein?*
- Joseba leloa da, zeren lelokeriak egiten ditu.**
 - Joseba leloa da, beraz, lelokeriak egiten ditu.
 - Joseba leloa da, hortaz, lelokeriak egiten ditu.
- 210) Zehatz-mehatz azalduko dizut, _____.
- harik eta dena ulertzen duzun arte.**
 - dena ulertuko duzun artean.
 - ahalik eta dena ulertu arte.
- 211) Teresak, Mirentxu _____ ederra bada ere, ez dauka hark _____ fintasunik.
- bezain/adinako**
 - bezainbat/bezain
 - bezain/bezala
- 212) Boligrafoz _____ ez digute uzten azterketa egiten.
- baizik**
 - ezezik
 - baina
- 213) _____, gutxien espero zenean, garaipena eman zion gola sartu zuen aurrera taldeak. *Aukeratu egokiena.*
- Halabeharrez**
 - Ezinbestez
 - Bidenabar
- 214) Bi urte _____ banatuta egon ondoren, udan berriro ere _____ bildu ziren.
- inguru/elkarrengana**
 - inguruan/elkarrekin
 - inguru/elkar
- 215) Atea _____ atzamarra harrapatu dut.
- ixtean**
 - itxiaz
 - itxitakoan
- 216) Janaren _____ oka egin genuen.
- janaz**
 - janik
 - janda
- 217) Bai, Pello herrian dugu _____; bart _____.
- dagoeneko/etorri zen eta**

- b. honezkero/etorri zen eta
c. jadanik/ etorri zen omen diotenez
- 218) Zuzendariaren izenpea duten idatziak _____ ez ditut onartuko.
a. baino
b. ezik
c. baina
- 219) _____ bazkalduko dugu ordu biak _____ kafetegi berrian.
a. Elkarrekin/inguruan
b. Elkar/inguruan
c. Elkar/inguru
- 220) Ni ez naiz. _____ eta _____ plastikozko boltsetan zintzilik garraiatzeko gai.
a. sei litro esne/ zorro bat patata
b. sei esne litro/patata zorro bat
c. sei esne litro/patataren zorro bat
- 221) Marianori ez _____ batere kostatu bi karrera batera _____.
a. zaio/ikastea
b. dio/ikasteak
c. zaizkio/ikastea
- 222) Orduan _____ jakinarazi zien nondik ihes egin zezaketen.
a. Martinak berak
b. Martina berak
c. Martina bera
- 223) Kazetariak politikariek _____ eragin _____ izaten dute batzuetan.
a. baino/handiagoa
b. baina/gehiago
c. baino/gehiago
- 224) Tomasek etsi egin zuen, jende harekin _____ ez zuela garbi baitzegoen.
a. zer eginik
b. ezer eginik
c. zer egiteko
- 225) *Zein dago gramatikalki ondo?*
a. Txorikumeak habiatik atera zituen emeki.
b. Eliz eder batean bildu ziren beren batzarrerako.
c. Ez zioten graziarik egiten anai txikiaren txantxek.
- 226) Lanetik bota naute; _____, lan bila hasi behar _____.
a. beraz/ostera ere
b. hortaz/osterantzean
c. ondorioz/birritan
- 227) Ez dakite _____ ekarriko duten auto berria. Agian _____.

- a. **noizko/biharko**
 - b. noiz/aste bat
 - c. noizerako/biharrerako
- 228) *Zein ez dago ondo?*
- a. **Isiltzekoa egingo didazu?**
 - b. Isil zaitez! Egidazu fabore!
 - c. Isilduko bazina!
- 229) Eskolako lanak ez dira _____ egin behar.
- a. **gogoz kontra**
 - b. desgogoz
 - c. nahi gabe
- 230) *Zein da zuzena?*
- a. **Nire bi begiez ikusi ez banu.....**
 - b. Nire bi begirekin ikusi ez banu...
 - c. Nire bi begikin ikusi ez banu....
- 231) *Zein da zuzena?*
- a. **Zaku bete intxaur jango nuke.**
 - b. Intxaur bete zaku jango nuke.
 - c. Intxaur zaku bete jango nuke.
- 232) Bakarrik egin dudan? *Zein galderari erantzuten dio?*
- a. **Bakarrik egin al duzu?**
 - b. Nola egin dut?
 - c. Bakarrik egin dut?
- 233) Gurasoek esandakoa ere _____ ez da zuzena izaten.
- a. **noizean behin**
 - b. horrenbestez
 - c. behingoan
- 234) *Zein ordutan? Aukeratu okerra dagoena:*
- a. **Seirak eta bostetan.**
 - b. Ordu batean.
 - c. Hamarrak hamar gutxiagotan.
- 235) Astean, _____, bi aldiz joaten naiz ingelesa ikastera.
- a. **batez beste**
 - b. hala-hola
 - c. batik bat
- 236) Zazpi _____ etorriko dira. *Aukeratu zuzena.*
- a. **egun barru**
 - b. egunen barru
 - c. egunen buru
- 237) Buru ona _____ ederra ere bada. *Aukeratu dagokiona:*

- a. **izateaz gain**
 - b. izateaz beste
 - c. izan ezik
- 238) Irten Elgoibartik eta _____ dago jatetxea. *Aukeratu dagokiona:*
- a. **hantxe bertan**
 - b. bertan
 - c. horra
- 239) Gu ere, etsai _____ lagun, lur bereko senide gara. *Aukeratu egokia:*
- a. **barik**
 - b. baita
 - c. nahiz
- 240) *Zein da zuzena?*
- a. **Ehun umetatik, hogeiei elebidunak dira.**
 - b. umeen ehuneko hogeia elebidunak dira.
 - c. ehuneko umeetatik hogeiei elebidunak dira.
- 241) *Zein da zuzena euskara batuan?*
- a. **Interesgarritzat jo dugu gai hau.**
 - b. Irakaskuntzan ari direnak jai dute.
 - c. Oporretaz idatziko dut.
- 242) *Zer darabilzu esku artean? Aukeratu erantzun zuzena.*
- a. **Ezer ere ez. Ez daukat ezer.**
 - b. Ezer ere ez. Ez daukat ezer ere ez.
 - c. Ezer. Ez daukat ezer.
- 243) *Noiz hasiko da ikasturte berria?*
- a. **Datorren astelehenean, hilak 1.**
 - b. Urriak 1ean.
 - c. Urriko batean.
- 244) Gurekin _____ ez zara aspertuko.
- a. **etorri gero**
 - b. etorri ezker
 - c. etorri gero
- 245) *Norekin egon zara? Aukeratu erantzun egokia.*
- a. **Inorekin ere ez.**
 - b. Inorekin ere.
 - c. Inorekin.
- 246) *Zein da zuzena?*
- a. **Ez nau inork iritzi aldaraziko.**
 - b. Gure ametsak egi bihurtu ziren.
 - c. Agentzi horiek ere badute abantailik.
- 247) Goiz _____ ez dago eguerdian tontorrean egoterik.

- a. **irten ezik**
 - b. irten ez ezik
 - c. irten ezkerok
- 248) Mikel, Ana, Bittori eta laurok joan ginen. *Zenbat?*
- a. **Lau lagun neu barne.**
 - b. Zazpi joan ginen.
 - c. Ni kenduta, lau lagun.
- 249) *Zein da zuzena?*
- a. **Zer egin du nagusiak zuek emandako idatziarekin?**
 - b. Nork emandako iritzia baztertu du nagusiak?
 - c. Zer baztertu du nagusiak?
- 250) Eta non dago zorioneko mamua edo _____. *Aukeratu jarraipen egokia.*
- a. **dena delako hori?**
 - b. zoritxarreko hori?
 - c. dena deneko hori?
- 251) *Zein da zuzena?*
- a. **Txisteak kontatzea oso gogoko du.**
 - b. Nahi dituzunean otorduak egiten dituzu.
 - c. Paris eta Londres ezagutzea gustatuko litzaizkidake.
- 252) *Zein ez da zuzena?*
- a. **Gure proposamena lehen momentutik begi onez ikusi zuen.**
 - b. Agian hainbeste urte edukitzea bere pentsamoldean zirikusia badu.
 - c. Oporraldirik onenak zure herrian bertan igaro ditzakezu.
- 253) *Zein da zuzena?*
- a. **Gezurra badirudi ere, horixe hautatu dute presidente.**
 - b. Badira gazte batzuk lan hori gustura egingo luketela.
 - c. Normalean geroz eta adin gutxiago, orduan eta esperientzia txikiagoa.
- 254) *Zein da zuzena?*
- a. **Txisteak kontatzea oso gogoko du.**
 - b. Paris eta Londres ezagutzea gustatuko litzaizkidake.
 - c. Nahi dituzunean otorduak egiten dituzu.
- 255) *Zein dago ondo euskara batuan?*
- a. **Liburua irakurrarazi zidaten arren, biziki ona iruditu zitzaidan.**
 - b. Ez zait gustatzen irakasleek liburuak irakurteraztea.
 - c. Ospakizun hartan irakur arazi zidaten testua oso trakets idatzita zegoen.
- 256) *Zein dago gaizki?*
- a. **Badaude herrialde batzuek giza eskubideak zapaltzen dituztenak.**
 - b. Batak zein besteak irabazi, berdin-berdin zait.
 - c. Ez dut maite inoren arazoetan sartzea.

257) *Euskara batuan, zein da zuzena?*

- a. **Mari Joseren ahizpak haserre aurpegia jarri zuen.**
- b. Ez dakizuenean, galdetu zeuk baino gehiago dakien bateri.
- c. Kupel berberako sagardoa edan dute.

258) *Lexikoari dagokionez, hurrengo esaldietatik zein da egokia?*

- a. **Nagusiarekin zituen zor guztiak kitatu ditu.**
- b. Azterketa hori berriro egiteko aukera luzatu digute.
- c. Errealak gol berri bat sartu du atsenaldia baino lehen.

259) *Zein da zuzena?*

- a. **Bizarra uzteak ez zaitu gizonago egingo.**
- b. Telebistak ematen dizuna ez du zerikusirik irakurri bitartean bizi duzunarekin.
- c. Zure lagun guztiak kanpotarrak dirudite.

260) *Zein da zuzena?*

- a. **Bere doinuen gozotasuna dela-eta, Mozarten sona ez da egundaino itzali.**
- b. Nahiz eta bankua lapurtu arren, aske utzi dute.
- c. Aitarekin jarri zen lanean, ez baitzizaion beste zereginik ateratzen eta.

261) *Zein da zuzena?*

- a. **Askori nabaritzen zaio berehala alde egiteko gogo.**
- b. Tratu txar psikologiko hauek umearen ahuldadean datza.
- c. Oso langilea denez, gogoko ditu lan neketsuenak hartzea.

262) *Zein esaldi ez dago ondo?*

- a. **Iskanbila ederra sortu du hezkuntzako sailako zuzendariaren erabakiak.**
- b. Dozenaka idazle aurkeztu dira ignacio aldecoa sarira.
- c. Madrilen biltzeko dira medikuntza fakultateetako ikasleak.

263) *Zein dago ondo?*

- a. **Lapurreta ordubietan gertatu zen, lekuko batzuek adierazi dutenez.**
- b. Apirila osoan ez du horrenbeste euririk egin.
- c. Gauz bat kontatu nahi dizut.

264) *Zein da zuzena?*

- a. **Baietz, ba, Igor dela zuzendari izendatu dutena.**
- b. Asko eta asko ospakizuna txarto irtengo denaren beldur dira.
- c. Ez dadila inork pentsa gauzak horren erraz egiten direnik.

265) *Zein da zuzena?*

- a. **Asko jakin ezik, ez omen da batere erraza lehiaketa hori gainditzea.**
- b. Etxe askotan gertatzen denez gero, saguak dauzkagu.
- c. Zer nahi duzu gegiago: sagarra edo laranja.

266) *Zein da zuzena?*

- a. **Ezin izan nion, ba, barreari eutsi!**
- b. Lapurrek ondo zekiten nola etxe hartan sarrera bi zirela.
- c. Ezkondu beharra izan zuten, auzokoek zer esango zutenaren beldur.

267) *Zein da zuzena?*

- a. **Lagunarteko afaria datorren asteburuan egitekotan dira.**
- b. Bai hemen nahiz beste zenbait lekutan izango dituzu arazoak.
- c. Ez dago horrenbeste erosotasun hotelean bezala.

268) *Zein da zuzena?*

- a. **Hamaika aldiz esan genion isilik egoteko, baina alferrik.**
- b. Zenbait kasuetan gezurra esatea ezinbestekoa izaten da.
- c. Andonik esan zigun bertan itxarotea, badaezpada ere.

269) *Aukera ezazu egokiena.*

- a. **Maleta ikaragarri handia denez gero, ez dago autoan osorik sartzerik.**
- b. Nola maleta ikaragarria handia da, ez dago autoan osorik sartzerik.
- c. Zelan maleta handi-handia da, ezin da autoan osorik sartu.

270) *Aukera ezazu.*

- a. **Joan behar duzu, bai, lehenbailehen. Ezin zara etxean geratu.**
- b. Joan behar zara, bai, lehenbailehen. Ezin duze etxean geratu.
- c. Joan beharko zinateke, bai, lehenbailehen. Ezin zara etxean gera.

271) *Euskara batuan, zein dago zuzen?*

- a. **Hegazti batzuek milaka kilometroko bidaiak egiten dituzte.**
- b. Nire lagunak saskibaloia oso gustuko dute.
- c. Jokalari batzu urte osoan ordezkoen aulkian egon dira.

272) *Zein da zuzena?*

- a. **Hiru ordu laurden pasako bidea dago mendi tontorreraino.**
- b. Hiru ordu laurden bide eta gehiago dago mendi tontorreraino.
- c. Hiru ordu laurden eta pasa dago bidean mendi tontorreraino.

273) *Zein dago gaizki?*

- a. **Joaten gara datorren larunbatean Metallica ikustera.**
- b. Datorren astean Metallica-ren kontzertura joatekotan gara.
- c. Ezustekorik ezean, datorren larunbatean metallica-k joko du Bilbon.

274) *Hurrengo esaldietako bat txarto dago. Zein da?*

- a. **Hemen ere bai gertatzen dira horrelakoak.**
- b. Hori ere zuri gertatu behar!
- c. Jokabide hori bai zeuri bai neuri txarto iruditu zaigu.

275) *Hurrengo esaldietatik, zein dago oker?*

- a. **Donostiko zezenetara jende asko joaten dira.**
- b. Jende asko joaten dira Bizkaitik Nafarroara ikastera.
- c. Gasteizi gauza bakarra falta zaio: hondartza.

276) *Zein da zuzena?*

- a. **Harik eta atertu arte ez naiz kalera irtengo.**
- b. Oporretara joateko gogoak bazituen, baina dirurik ez.
- c. Ezagutzen dut neska bat sei hizkuntza dakizkiela.

277) *Zein da zuzena, ondokoen artean?*

- a. **Gaur ere badugu bizitzeko arrazoirik.**
- b. Ez dut uste lan hori Mikeleri agintzea komeni dela.
- c. Ez ditugu enpresa eraikitzeke diru-baliabiderik.

278) *Zein da zuzena?*

- a. **Zooan txartel hau irakur daiteke: ezin da animaliei janaria eman!**
- b. Hizkuntzaz gainera, beste berezitasunak baditu euskal kulturak.
- c. Arazo hori askotan bost axola zaizkigu, premiazkoagoak badira eta.

279) *Zein da zuzena?*

- a. **Texas-eko komunitate beltzak ez du nahi Millerek gobernadore izaten jarraitzea.**
- b. Egokia deritzot hamasei urtera arte hezkuntza derrigorrezkoa izatea.
- c. Agiri guztiak behar bezala eduki gabe, ez dizute uzten atzerrian lan egitea.

280) *Zein da zuzena?*

- a. **Bideoa ez dakizula erabiltzen? Ba, hor konpon, Mari Anton!**
- b. Aita hil ziola? Damu zait!
- c. Antolatu nahi genuen festa pikutara joan zaigu. Gero gerokoak!

281) *Esaldi hauetatik zein da zuzena?*

- a. **Ziur egon lehenago niri deituko zidatela, beste edonori baino.**
- b. Erabaki dutena da gauza batzuk onartu eta beste batzuk ez.
- c. Iaztik jantzi ez nituen galtzak estu-estu geratzen zaizkit orain.

282) *Zein dago oker?*

- a. **Niretzat, futbola telebistatik emateak kalte asko egiten die jatetxeei.**
- b. Soberako kiloeek dakarzkiguten arazoak ez dira gutxi.
- c. Ez naiz bilerara joango, non eta ez nauten horretara behartu.

283) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*

- a. **Nire aburuz, ez daukagu hemengo ohitura zaharrak zertan baztertu.**
- b. Ispiluan ikusten naizenean oso lodi aurkitzen naiz.
- c. Zer da okerragoa: herrena izatea edota besamotza izatea.

284) *Zein dago oker?*

- a. **Erantzun hori emango dut, nahiz badakit inork ez didala sinestuko.**
- b. Irakasleak ez dira gure etsaiak, aitzitik bai gure zerbitzaririk onenak.
- c. Askotan berandu etortzen da etxera; alabaina, ezin dut esan seme txarra denik.

285) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*

- a. **Disko berria du; haatik, bizpahiru kanta lehendik ere ezagutzen ditugu.**
- b. Azkar ibili behar dugu, osterantzean, garaiz iritsi nahi badugu!
- c. Alaznek bizkaierak egiten du, baina, batik bat, batuaz ere badaki!

286) *Zein da zuzena?*

- a. **Gaixoa bete-betean jarraiki zitzaion sendagilearen aginduari, baina alferrik.**
- b. Zure lagunak ez al doazte gaur Aizkorrira?

- c. Donostiako eta Baionako ikasleek oparia eman dizkiete elkarri.
- 287) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*
- Zer nahi, huraxe jaten dut beti.**
 - Batek baino gehiago nahi luke zurea bezalako familia edukitzea.
 - Hori da nire ametsa, nahiz eta badakit ez dudala inoiz beteko.
- 288) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*
- Maria zeritzon atso bat negarrez egon zen sermoiak irauñ zuen bitartean.**
 - Aitak zionez, alferrik ukatuko nuen hori egia zenik.
 - Hemen gaukazu, zer esan ez dakigula.
- 289) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*
- Eskolatik etxera heldutakoan, telebista piztu ohi dute.**
 - Kalera irterakoan irrati txiki bat eramaten dut beti.
 - Zifra hauek ikusten, erraz konturatzen gara krisiaz.
- 290) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*
- Bertso bat ikusi du Asierrek eskolan, eta bota nahian dago.**
 - Neska hori ezin da bizi ez bada sentitzen norbaitengatik maitatua.
 - Bakoitza jakin behar du zein den etorkizunerako nahiko lukeen lanbidea.
- 291) *Zein dago oker?*
- Ez da egia Sarasate bibolinjolea Gasteizen jaio omen zela.**
 - Duela gutxi elkarrengana bildu dira.
 - Ohi ez bezalako ikuskizuna antolatu dute biharko.
- 292) *Esaldi hauen artean, zein da zuzena?*
- Ez dakit ezkondu ote den, baina asmo hori zeukan behinik behin.**
 - Historiaren zehar gizakumeok asko eboluzionatu dugu.
 - Eleberria irakurri ahala, ez dute gauza gehiago ulertuko.
- 293) *Hurrengoetatik, zein ez da zuzena gutun batean?*
- Zuregana zuzentzen natzaizu ondokoak jakinarazteko.**
 - Eskari bat egiteko asmoz jotzen dut zuregana.
 - Lerro hauen helburua ondokoak jakinaraztea da.
- 294) *Zein da zuzena?*
- Leku ezezagun batera ginderamatzen kamioi zahar batean.**
 - Badira ikasleak etxeko lanak egiten dituztela.
 - Ni ez noa lantegira: etxe bertan egiten dut lan.
- 295) *Bilatu gaizki dagoen esaldia.*
- Datorren hilaren bigarren larunbatan elkartzeko gara.**
 - Bost metro luzeko sokatik tiraka zetorren idia.
 - Justu horregatik esan nion tabakoa erretzeari uzteko.
- 296) *Zein da zuzena?*
- Otordua uste gabean iragan zitzaie bazkalkideei.**
 - Casting batera aurkeztu nintzen eta ez zidaten hartu.

- c. Faktore horiei dagokion erantzuna eman behar zaie.
- 297) *Esaldi bakar bat da gramatikalki zuzena. Zein?*
- Lan gehixeago egitea merezi du, emaitza askoz hobea izango da eta.**
 - Datorren urtean ez zuen autoz aldatzeko aukerarik izan.
 - Nire ustez pilota-partidu hori ez dela oso ikusgarria izango.
- 298) *Bat gramatikalki txarto dago. Zein da?*
- Ahalik eta bitxi gehienak harrapatzen dihardu lapurra.**
 - Bost gudariak lur hotzean zeutzan hilik.
 - Bere mundua bertan behera zetorkiola zirudien.
- 299) *Hurrengo esaldietatik, zein dago ondo?*
- Egin duzunak ez dut uste ondorio larririk edukiko duenik.**
 - Egin duzuna ez dut uste ondorio larriak edukiko dituela.
 - Egin duzuna ez dut uste ondorio larriak edukiko dituenik.
- 300) *Zein da zuzena?*
- Zuk ondo baino hobeto dakizunez, ez zenuen zuzen jokatu.**
 - Horrelako arazoak hazten utziz gero, bonba batean bihur daitezke.
 - Gero eta jende gutxiago, orduan eta merkeago aterako zaigu.
- 301) *Euskara batuan, zein da zuzena?*
- Mutil horrekin berarekin ikusi nuen aurreko batean.**
 - Zuk esan duzunagaitik haserretu da Miren.
 - Nahi nuen, baino ez dut lortzerik izan.
- 302) *Zein dago gaizki?*
- Zein gustura joango nintzen bihar hondartzara.**
 - Hondartza-giro zoragarria iragarri dute biharko.
 - Ikasleek aukera aparta dute bihar beren irrika asetzeko.
- 303) *Zein dago gaizki euskara batuan?*
- Hainbat herrietako biztanleak elkartu dira gaurko festan.**
 - Bost orriko gutuna idatzi diot nire lagunari.
 - Azken zazpi urteotako uztak oso ugariak izan dira.
- 304) *Zein dago ondo euskara batuan?*
- Irakurri berri dudan liburu batean aurkitu dut aipatu dizudan pasarte.**
 - Hepatitis aurkitu diote nire senarrari.
 - Datorren asteburuan Balentzian jokatzen du Athletiak.
- 305) *Zein dago gaizki?*
- Bizkor zakurra, museoaren sinboloa dela, lorez estalita dago.**
 - Senarra bizi zuela ere joaten zen bingora.
 - Datorrena datorrela, ezin naiz mugitu hemendik.